



TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1209001/2022  
FLS. 493  
RUB F

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1209001/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2022

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e enfeites natalinos e prestação de serviços de instalação, manutenção e retirada de decorações e iluminação natalina de praças e ruas do município de Trizidela do Vale/MA de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Junto aos autos do processo administração nº 1209001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 057/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

## **PROPOSTA DE PREÇOS**

**EMPRESA: CASTELO BRANCO SERVIÇOS  
CORPORATIVOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº  
19.209.340/0001-55.**



**CASTELO BRANCO**  
SERVIÇOS CORPORATIVOS

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1209001 / 2022  
FLS. 494  
RUB. \_\_\_\_\_

## PROPOSTA DE PREÇOS - AJUSTADA

**A**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - ESTADO DO MARANHÃO**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022**

**PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1209001/2022**

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e enfeites natalinos e prestação de serviços de instalação, manutenção e retirada de decorações e iluminação natalina de praças e ruas do município de Trizidela do Vale/MA de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

A empresa **CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 19.209.340/0001-55, sediada atualmente na Rua Santo Antônio, 331, SL 01 – Centro – Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000, representante legal **JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO**, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade 114031099-0 SSP/MA e do CPF Nº 884.357.333-00, residente na Cidade de Trizidela do Vale – MA, CEP:65.727-000, Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

### **DADOS DA EMPRESA:**

**NOME EMPRESARIAL: CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**

**NOME FANTASIA: CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS**

**CNPJ: 19.209.340/0001-55 Inscrição Estadual: 12.730609-9 Inscrição Municipal: 597**

**TEL: (99) 98142-0098/98439-7616**

**SEDE: Rua Santo Antônio, 331, SL 01 – Centro – Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000**

**E-MAIL: [cbscorporativoei@gmail.com](mailto:cbscorporativoei@gmail.com)**

**DADOS BANCÁRIOS: CCLA SICOOB C. L. N. MA AG: 4436 C/C: 8.306-2 FAV: CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**

**REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO E/OU ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade 114031099-0 SSP/MA e do CPF Nº 884.357.333-00, residente na Travessa Crescencio Raposo, 55 – Centro – Pedreiras – MA, CEP:65.725-000.**

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e enfeites natalinos e prestação de serviços de instalação, manutenção e retirada de decorações e iluminação natalina de praças e ruas do município de Trizidela do Vale/MA de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e

**CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**

**CNPJ: 19.209.340/0001-55 Insc. Estadual: 12.730.609-9 Insc. Municipal: 597**

**Rua Santo Antônio, 331 – Sala 01 – Centro– Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000**

**E-mail: [cbscorporativoei@gmail.com](mailto:cbscorporativoei@gmail.com) Contato: (99) 98142-0098/98439-7616**



**CASTELO BRANCO**  
SERVIÇOS CORPORATIVOS

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1209001 / 20.22  
FLS. 495  
RUB. F

Turismo, conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	POR EXTENSO	PR. UNIT	POR EXTENSO	PR. TOTAL
1	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO NATALINA DE PRAÇAS E RUAS DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE - MA, DAS PEÇAS QUE SERÃO ADQUIRIDAS E AS PEÇAS JÁ EXISTENTES. (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2610001/2021).	SV	1	quinhentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais	R\$ 534.995,00	quinhentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais	R\$ 534.995,00
<b>TOTAL</b>	<b>quinhentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 534.995,00</b>
<b>RELAÇÃO DAS PEÇAS, ENFEITES DE DECORAÇÃO QUE SERÃO ADQUIRIDAS</b>							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	POR EXTENSO	PR. UNIT	POR EXTENSO	PR. TOTAL
1	ÁRVORE DE NATAL PINHEIRO ALEMÃ VERDE, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 180CM, 580 GALHOS, COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	12	seiscentos e sessenta reais	R\$ 660,00	sete mil, novecentos e vinte reais	R\$ 7.920,00
2	ÁRVORE DE NATAL PINHEIRO ALEMÃ VERDE, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 150CM, 345 GALHOS, COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	12	quatrocentos e vinte reais	R\$ 420,00	cinco mil e quarenta reais	R\$ 5.040,00
3	PAINEL DE ILUMINAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: PAINEL DE ILUMINAÇÃO EM FORMATO DE ESTRELAS, PARA INSTALAÇÃO EM BRAÇO DE LUMINÁRIA DE RUA COM APROXIMADAMENTE 1,90X0,80M, EM FORMATO DE CONSTELAÇÃO. CONFECCIONADOS EM FERRO E COM BASTE PARA FIXAÇÃO, REVESTIDO EM MANGUEIRA LUMINOSA 220V, COR BRANCA. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	50	duzentos e dezenove reais	R\$ 219,00	dez mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 10.950,00
4	CORDÃO PISCA COLORIDO ILUMINAÇÃO ENFEITE NATAL, COM 100 LEDS, 10 METROS, 220 VOLTS. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	300	cento e dez reais	R\$ 110,00	trinta e três mil reais	R\$ 33.000,00
5	CORDÃO PISCA COLORIDO ILUMINAÇÃO ENFEITE NATAL, COM 200 LEDS, 15 METROS, 220 VOLTS. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	300	cento e vinte e cinco reais	R\$ 125,00	trinta e sete mil e quinhentos reais	R\$ 37.500,00
6	PISCA CASCATA, 1 2 0 LED LÂMPADAS, COR BRANCA, 220 VOLTS, 3 METROS. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	300	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	dezesseis mil e quinhentos reais	R\$ 16.500,00
7	PISCA CASCATA, 1 2 0 LED LÂMPADAS, COR COLORIDO, 220 VOLTS, 3 METROS. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	300	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 57,50	dezessete mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 17.250,00
8	CORDÃO PISCA ILUMINAÇÃO ENFEITE NATAL, COR BRANCO QUENTE COM 100 LEDS, 10 METROS, 220 VOLTS. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	400	oitenta e dois reais	R\$ 82,00	trinta e dois mil e oitocentos reais	R\$ 32.800,00
9	FITA LED, COM APROXIMADAMENTE 05 METROS, 12 VOLTS, COR BRANCO, COM CONTROLADOR BIVOLT, RESISTENTE À ÁGUA. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	400	oitenta e três reais	R\$ 83,00	trinta e três mil e duzentos reais	R\$ 33.200,00



**CASTELO BRANCO**  
SERVIÇOS CORPORATIVOS

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1209001 / 20.22  
FLS. 496  
RUB. \_\_\_\_\_

10	FESTAO ENFEITE DE NATAL , COR DOURADO, TAM. 6CM X 2M. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	300	nove reais e vinte centavos	R\$ 9,20	dois mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 2.760,00
11	FESTAO ENFEITE DE NATAL , COR AMARELO, TAM. 6CM X 2M. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	300	nove reais e vinte centavos	R\$ 9,20	dois mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 2.760,00
12	FESTAO ENFEITE DE NATAL , COR AZUL, TAM. 6CM X 2M. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	300	nove reais e vinte centavos	R\$ 9,20	dois mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 2.760,00
13	FESTÃO ENFEITE DE NATAL, TIPO: VERDE FOSCO NEVADO, TAM. 7CM X 2M. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	400	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9,50	três mil e oitocentos reais	R\$ 3.800,00
14	FESTAO ENFEITE DE NATAL , C O R VERDE ESCURO COM NEVADO, TAM. 8CM X 2M. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	400	dez reais e trinta centavos	R\$ 10,30	quatro mil, cento e vinte reais	R\$ 4.120,00
15	FESTAO ENFEITE DE NATAL , C O R VERDE ESCURO COM NEVADO, TAM. 9CM X 2M. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	400	onze reais e noventa centavos	R\$ 11,90	quatro mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 4.760,00
16	FESTÃO ENFEITE DE NATAL, COR VERDE, TAM. 11CM X 2M. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	PCT	400	onze reais e vinte centavos	R\$ 11,20	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 4.480,00
17	BOLA NATALINA DECORADA, TAM. 6CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, COR VERMELHO. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	PCT	500	doze reais e dez centavos	R\$ 12,10	seis mil e cinquenta reais	R\$ 6.050,00
18	BOLA NATALINA DECORADA, TAM. 8CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, COR VERMELHO. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	PCT	600	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 14,20	oito mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 8.520,00
19	BOLA NATALINA, TAM. 10 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 12 UNIDADES. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	PCT	700	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 16,30	onze mil, quatrocentos e dez reais	R\$ 11.410,00
20	BOLA NATALINA, TAM. 10 CM, COR VERMELHO, PACOTE COM 12 UNIDADES. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	PCT	700	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 16,30	onze mil, quatrocentos e dez reais	R\$ 11.410,00
21	BOLA NATALINA, T A M . 08CM, C O R VERDE, PACOTECOM 12 UNIDADES. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	PCT	700	treze reais e setenta centavos	R\$ 13,70	nove mil, quinhentos e noventa reais	R\$ 9.590,00
22	BOLA NATALINA, TAM. 08CM, COR DOURADA, PACOTE COM 12 UNIDADES. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	PCT	700	treze reais e vinte centavos	R\$ 13,20	nove mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 9.240,00
23	BOLA NATALINA MISTO ESPIRAL VERMELHO. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	PCT	500	doze reais e vinte centavos	R\$ 12,20	seis mil e cem reais	R\$ 6.100,00
24	BOLA NATALINA ESPIRAL DOURADO. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	500	doze reais e vinte centavos	R\$ 12,20	seis mil e cem reais	R\$ 6.100,00
25	BOLA NATAL DOURADA 4CM PACOTE COM 12 UNIDADES. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	1000	treze reais e vinte centavos	R\$ 13,20	treze mil e duzentos reais	R\$ 13.200,00
26	BOLA DE NATAL MISTA DOURADA 6CM PACOTE COM 12 UNIDADES. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	500	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 18,70	nove mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 9.350,00
27	BOLA DE NATAL ESPELHADA, TAM. 10CM , COR VERMELHO. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	1000	doze reais e setenta centavos	R\$ 12,70	doze mil e setecentos reais	R\$ 12.700,00
28	BOLA DE NATAL ESPELHADA, TAM. 10CM, C O R PRATA. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	1000	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15,75	quinze mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 15.750,00

**CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**

**CNPJ: 19.209.340/0001-55 Insc. Estadual: 12.730.609-9 Insc. Municipal: 597**

**Rua Santo Antônio, 331 – Sala 01 – Centro– Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000**

**E-mail: [cbscorporativoei@gmail.com](mailto:cbscorporativoei@gmail.com) Contato: (99) 98142-0098/98439-7616**



**CASTELO BRANCO**  
SERVIÇOS CORPORATIVOS

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1209001 / 2022  
FLS. 497  
RUB. F

29	BOLA DE NATAL LISA, TAM. 10CM, COR DOURADA. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	1000	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15,75	quinze mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 15.750,00
30	ENFEITE NATALINO FLOR, TAM. 18.5CM. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	500	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 14,70	sete mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 7.350,00
31	ENFEITE NATALINO FLOR, TAMANHO 8.5CM. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	500	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 10,50	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 5.250,00
32	ENFEITE BORBOLETA GLITTER, TAMANHO 75CM X 9CM. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	500	dez reais e quinze centavos	R\$ 10,15	cinco mil e setenta e cinco reais	R\$ 5.075,00
33	ENFEITE BORBOLETA 14.5 CM. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	500	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 12,43	seis mil, duzentos e quinze reais	R\$ 6.215,00
34	FITA NATALINA, COR VERMELHO COM BORDA DOURADA, TAM. 6.3CM X 3MTS, COR VERMELHO. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	500	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 14,40	sete mil e duzentos reais	R\$ 7.200,00
35	ENFEITE NATALINO LAÇO DOURADO C/ GLITER, TAMANHO 10CM. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	500	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11,49	cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 5.745,00
36	ENFEITE NATALINO LAÇO DOURADO C/ GLITER, TAMANHO 16CM. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	500	quinze reais e trinta e seis centavos	R\$ 15,36	sete mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 7.680,00
37	ENFEITE NATALINO LAÇO VERMELHO C/ DETALHES DOURADOS, TAMANHO 10CM. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	UND	500	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 11,38	cinco mil, seiscentos e noventa reais	R\$ 5.690,00
38	MANGUEIRA CORDA LUMINOSA EM LEDS - DECORATIVA. ESPECIFICAÇÃO: COR AZUL, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO (MÍNIMO), LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 3W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO 220 VOLTS. A CADA 100 METROS DE MANGUEIRA CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇAS, 5 EMENDAS (CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS TERMINAÇÃO 13MM LEDS NA COR AZUL. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	METRO	2000	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10,85	vinte e um mil e setecentos reais	R\$ 21.700,00
39	MANGUEIRA/CORDA LUMINOSA EM LEDS - DECORATIVA. ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCO FRIO, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO (MÍNIMO), LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTENCIA MÍNIMA DE 3W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO 220 VOLTS. A CADA 100 METROS DE MANGUEIRA CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇAS, 5 EMENDAS (CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS TERMINAÇÃO 13MM LEDS NA COR BRANCO FRIO. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	METRO	2000	dez reais e setenta e um centavos	R\$ 10,71	vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 21.420,00
40	MANGUEIRA/CORDA LUMINOSA EM LEDS - DECORATIVA. ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCO QUENTE, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO (MÍNIMO), LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM	METRO	2000	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10,85	vinte e um mil e setecentos reais	R\$ 21.700,00

**CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**

**CNPJ: 19.209.340/0001-55 Insc. Estadual: 12.730.609-9 Insc. Municipal: 597**

**Rua Santo Antônio, 331 - Sala 01 - Centro - Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000**

**E-mail: [cbscorporativoei@gmail.com](mailto:cbscorporativoei@gmail.com) Contato: (99) 98142-0098/98439-7616**



**CASTELO BRANCO**  
SERVIÇOS CORPORATIVOS

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1209001 / 20.22  
FLS. 498  
RUB. \_\_\_\_\_

	360 GRAUS. POTENCIA MÍNIMA DE 3W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO 220 VOLTS. A CADA 100 METROS DE MANGUEIRA CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇAS, 5 EMENDAS (CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS TERMINAÇÃO 13MM LEDS NA COR BRANCO QUENTE. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.						
41	MANGUEIRA/CORDA LUMINOSA EM LEDS – DECORATIVA. ESPECIFICAÇÃO: COR VERDE, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO (MÍNIMO), LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 3W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO 220 VOLTS, A CADA 100 METROS DE MANGUEIRA CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇAS, 5 EMENDAS (CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS TERMINAÇÃO 13MM LEDS NA COR VERDE. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	METRO	2000	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10,85	vinte e um mil e setecentos reais	R\$ 21.700,00
42	MANGUEIRA/CORDA LUMINOSA EM LEDS – DECORATIVA. ESPECIFICAÇÃO: COR VERMELHA, MANGUEIRA DE 13MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO (MÍNIMO), LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 3W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO 220 VOLTS, A CADA 100 METROS DE MANGUEIRA CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇAS, 5 EMENDAS (CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS TERMINAÇÃO 13MM LEDS NA COR VERMELHA. MARCA: IMPORTADOS OU SIMILAR.	METRO	2000	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10,85	vinte e um mil e setecentos reais	R\$ 21.700,00
<b>TOTAL</b>	<b>quinhentos e treze mil, cento e noventa e cinco reais</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 513.195,00</b>
<b>PLANILHA DE GASTO COM INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA DECORAÇÃO NATALINA</b>							
<b>ITEM</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>POR EXTENSO</b>	<b>PR. UNIT</b>	<b>POR EXTENSO</b>	<b>PR. TOTAL</b>
43	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO NATALINA DE PRAÇAS E RUAS DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE – MA, DAS PEÇAS QUE SERÃO ADQUIRIDAS E AS PEÇAS JÁ EXISTENTES. (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2610001/2021).	SERVIÇO	1	vinte e um mil e oitocentos reais	R\$ 21.800,00	vinte e um mil e oitocentos reais	R\$ 21.800,00
<b>TOTAL</b>	<b>vinte e um mil e oitocentos reais</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 21.800,00</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 534.995,00 QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS.**

**CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**  
CNPJ: 19.209.340/0001-55 Insc. Estadual: 12.730.609-9 Insc. Municipal: 597  
Rua Santo Antônio, 331 – Sala 01 – Centro – Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000  
E-mail: [cbcorporativoei@gmail.com](mailto:cbcorporativoei@gmail.com) Contato: (99) 98142-0098/98439-7616



**CASTELO BRANCO**  
SERVIÇOS CORPORATIVOS

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 1209001 / 20.22  
FLS. 499  
RUB. \_\_\_\_\_

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

**O prazo de validade desta proposta é de 90 (NOVENTA DIAS) dias.**

Prazo e local de execução dos serviços: O prazo de execução dos serviços será de acordo com o indicado no Termo de Referência, Anexo I deste edital, para cada um dos itens, e será contado a partir da data do recebimento do pedido pela Beneficiária da Ata/Contratada. Os pedidos dos serviços a serem prestados ao solicitante, serão realizados ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços. As solicitações serão formalizadas e encaminhadas à Beneficiária da Ata/Contratada, nos prazos indicados no Termo de Referência – Anexo I, por meio de e-mail, ou outro meio, onde estarão detalhados os produtos e serviços a serem prestados.

**FORMA DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:** Os serviços serão executados conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de acordo com a programação do dia, discriminada na ordem de serviço.

**PRAZOS E CONDIÇÕES DE ENTREGA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** O prazo de entrega dos materiais será de 05 (três) dias úteis, contados da ordem de fornecimento, em remessa parcelada, no seguinte endereço do órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, Av. Dep. Carlos Melo, 1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA.

**DO PAGAMENTO:** Após aceitação e ateste de recebimento definitivo dos serviços efetuado na Nota Fiscal, o pagamento será efetuado no prazo de até 10(dez) dias, após os fornecimentos dos serviços, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA.

**Trizidela do vale/MA, 04(quatro) de novembro de 2022 (dois mil e vinte e dois).**

**CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**

**CNPJ nº 19.209.340/0001-55**

**José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho**

**CPF sob nº 884.357.333-00**

**RG sob nº 114031099-0**

**Empresário**

**JOSE ORLANDO  
RODRIGUES  
CASTELO  
BRANCO  
FILHO:884357333  
00**

Assinado de forma digital por JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO:88435733300  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=05405987000148, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO:88435733300  
Dados: 2022.11.04 15:24:19 -03'00'

**CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**

**CNPJ: 19.209.340/0001-55 Insc. Estadual: 12.730.609-9 Insc. Municipal: 597**

**Rua Santo Antônio, 331 – Sala 01 – Centro– Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000**

**E-mail: [cbscorporativoei@gmail.com](mailto:cbscorporativoei@gmail.com) Contato: (99) 98142-0098/98439-7616**